
 
 

1 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

  

RESOLUCIÓN N° 60  J.C. 

PARANÁ, 21 DE ABRIL 2023 

 

 

 

VISTO: 

 

Los Listados Definitivos de Suplencias de Ingreso del departamento P A R A N Á 

del concurso ordinario Nº 188, convocado por Resolución N° 4425/18 CGE  y ampliatorias 

Nº 4718/18 CGE, Nº 1957/22 CGE y Nº 2199/22 CGE, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que se han detectado omisiones en el Listado  Provisorio de docentes que 

registraron en tiempo y forma sus respectivas  inscripciones; 

 

Que en el periodo reglamentario de revisión de los Listados Provisorios se han 

rectificado evaluaciones; 

 

Que es necesario incluir, modificar  y/o actualizar  el Orden de Mérito del Listado 

Definitivo de concursantes; 

 

Que la normativa concursal vigente prevé modificaciones de los Listados 

Definitivos  a través de Resolución de Jurado de Concursos; 

 

Que todas las acciones de revisión y actualización  se orientan  a garantizar 

igualdad y equidad a los docentes concursantes; 

 

 

POR ELLO: 

 

JURADO DE CONCURSOS 

 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º: Incluir  en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

CUELLO,  Cintia  Paola - DNI  N° 35.444.049, con 30,57 puntos en los siguientes 

cargos: 

 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

2 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

  

SUPLENCIAS DE INGRESO - LISTADO PRIORITARIO: Título Docente con 30,57 

puntos 

 Director P.U. 

 Mtro. de Ciclo J.S. 

 Mtro. de Ciclo J.C. 

 Mtro. de Ciclo J.C. A/A 

 Mtro. de Ed.  Agropecuaria J.S. 

 Mtro. de Ed.  Agropecuaria J.C.  

 Mtro. de Ed.  Agropecuaria J.C. A/A  

 Mtro. de Curso de Esc. Nocturnas 

 

ARTÍCULO 2º: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente ROSALEZ, Miriam Beatriz DNI Nº 21.647.584 pasando 136,47 a 136,76 puntos 

y de 129,47 a 129,76 puntos en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Docente - pasa de 136,47 a 136,76 

 Director Personal Único 

 Mtro. Ciclo Esc. JS 

 Mtro. Ciclo Esc. JC Sin/Con Exp. 

 Mtro. Ciclo Esc. JC c/AA Sin/Con Exp. 

 Mtro. Celador Esc. JS 

 Mtro. Celador Esc. JC Sin/Con Exp. 

 Mtro. Celador Esc. JC A/A Sin/Con Exp. 

 Mtro. Auxiliar de Nivel Primario 

 Mtro. Esc.s Primarias en Contexto de Privación de Libertad  

 Mtro. Curso de Esc.s Nocturnas/Centro Educativo 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Supletorio - pasa de 129,47 a 129,76 

 Bibliotecario J.S 

 Bibliotecario J.C 

 Bibliotecario J.C A/A 

 

ARTÍCULO 3º: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente COGNO, Sandra Miriam DNI Nº 23.030.933 pasando 133,27 a 136,27 puntos - 

de 140,27 a 143,27 y 135,27 a 138,27 puntos en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Docente - pasa de 140,27 a 143,27 puntos 

 Director Personal Único 

 Mtro. Ciclo Esc. JS. 

 Mtro. Ciclo Esc. JC. 

 Mtro. Ciclo Esc. JC c/AA. 

 Mtro. Celador Esc. JS. 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

3 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

  Mtro. Celador Esc. JC. 

 Mtro. Celador Esc. JC A/A. 

 Mtro. Auxiliar de Nivel Primario 

 Mtro. Esc. Primarias en Contexto de Privación de Libertad  

 Mtro. Curso de Esc. Nocturnas/Centro Educativo 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Supletorio - pasa de 133,27 a 136,27 puntos 

 Bibliotecario J.S 

 Bibliotecario J.C 

 Bibliotecario J.C A/A 

 Mtro. Ed.  Física J.S 

 Mtro. Ed.  Física J.C 

 Mtro. Ed.  Física J.C. A/A 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Habilitante 1er Defecto - pasa de 135,27 a 138,27 

puntos 

 Mtro. Ed.  Tecnológica J.S. 

 Mtro. Ed.  Tecnológica J.C. 

 Mtro. Ed.  Tecnológica J.C. A/A 

 

ARTÍCULO 4°: Modificar en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

NUÑEZ, Ana Ester DNI Nº 26.436.547  - pasando de 116,84 a 117,34 – 111,84 a 112,34 

y 109,84 a 110,34 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Docente - pasa de 116,84 a 117,34 puntos 

 Director Personal Único 

 Mtro. Auxiliar Nivel Primario 

 Mtro. de Curso de Esc. Nocturnas 

 Mtro. de Ciclo J.S. 

 Mtro. de Ciclo J.C. 

 Mtro. de Ciclo J.C. A/A 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Habilitante 1er Defecto pasa de 111,84 a 112,34 

puntos 

 Mtro. Ed.  Tecnológica J.S. 

 Mtro. Ed.  Tecnológica J.C. 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Supletorio pasa de 109,84 a 110,34 puntos 

 Bibliotecario J.S. 

 Bibliotecario J.C. 

 

ARTÍCULO 5°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente GALEANO, Nerea Evelyn - DNI Nº 34.121.136  - pasando de 23,37 a 28,37  y 

24,37 a 29,37puntos, en los siguientes cargos: 
 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

4 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

  

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Docente pasando de 23,37 a 28,37 puntos 

 Mtro. Ed.  Tecnológica J.S. 

 Mtro. Ed.  Tecnológica J.C. 

 Mtro. Ed.  Tecnológica J.C. A/A 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Habilitante pasando de 24,37 a 29,37 puntos 

 Mtro. Taller J.S 

 Mtro. Taller J.C 

 Mtro. Taller J.C. A/A 

 

ARTÍCULO 6°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente NORIEGA, Johana Maricel DNI Nº 35.444.437 - pasando de 45,32 a 50,32 y 

38,32 a 43,32 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Docente pasando de 45,32 a 50,32 puntos 

 Director Personal Único 

 Mtro. Auxiliar Nivel Primario 

 Mtro. Celador J.C. A/A 

 Mtro. Ciclo J.S 

 Mtro. Ciclo J.C. 

 Mtro. Ciclo J.C. A/A 

 Mtro. Curso Esc. Nocturnas 

 Mtro. Ed.  Tecnológica J.S 

 Mtro. Ed.  Tecnológica J.C 

 Mtro. Ed.  Tecnológica J.C A/A 

 Mtro. Domiciliario Hospitalario Ed.  Primaria 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Supletorio pasando de 38,32 a 43,32 puntos 

 Bibliotecario J.S. 

 Bibliotecario J.C. 

 Bibliotecario J.C. A/A 

 Mtro. Orientador Integrador 

 

ARTÍCULO 7°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente CEBALLOS, Agustina Natacha Nazareth - DNI Nº 35.882.635 - pasando de 

22,23 a 28,06 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Habilitante pasando de 22,23 a 28,06 puntos 

 Bibliotecario J.S. 

 Bibliotecario J.C. 

 Bibliotecario J.C. A/A 

 

ARTÍCULO 8º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

MOGNI, María Abril - DNI Nº 41.866.610 con 10,00 puntos, en los siguientes cargos: 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

5 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

  

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Docente con 10,00 puntos 

 Mtro. Sección Jardín de Infantes Nivel Inicial/Maternal 

 Mtro. Auxiliar Docente Nivel Inicial 

 Mtro. Itinerante Educación Inicial 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Docente 3er defecto con 10,00 puntos 

 Mtro. de Apoyo Educativo Nivel Inicial 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Supletorio 3,00 puntos 

 Bibliotecario J.S. 

 Bibliotecario J.C. 

 Bibliotecario J.C. C/ A.A. 

 

ARTÍCULO 9°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente MARTINEZ, Norma Isabel- DNI Nº 24.408.080 pasando de 68,58 a 73,58 

puntos;  63,58 a 68,58 puntos y de 61,58 a 66,58 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Docente pasa de 68,58 a 73,58 puntos 

 Director Personal Único 

 Mtro. de Ciclo Esc. J.S. 

 Mtro. de Ciclo Esc. J.C. 

 Mtro. de Ciclo Esc. J.C. C/ A.A. 

 Mtro. Celador Docente J.S. 

 Mtro. Celador J.C. 

 Mtro. Celador J.C. C/ A.A. 

 Mtro. de Curso Esc. Nocturnas/Centro Educativo 

 Mtro. en Esc. Primaria en Contexto Privación de Libertad 

 Mtro. Domiciliario Hospitalario Educación Primaria 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Habilitante 2do Defecto pasa de 63,58 a 68,58 

puntos 

 Mtro. Educación Tecnológica J.S. 

 Mtro. Educación Tecnológica J.C. 

 Mtro. Educación Tecnológica J.C. C/ A.A. 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Supletorio pasa de 61,58 a 66,58 puntos 

 Bibliotecario J.S. 

 Bibliotecario J.C. 

 Bibliotecario J.C. C/ A.A. 

 

ARTÍCULO 10°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente BARZOLA, Flavia Mariel- DNI Nº 35.716.689 pasando de 25,74 a 29,74 puntos;  

y de 18,74 a 22,74 puntos, en los siguientes cargos: 

 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

6 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Docente pasa de 25,74 a 29,74 puntos 

 Mtro. de Ciclo Esc. J.S. 

 Mtro. de Ciclo Esc. J.C. 

 Mtro. de Ciclo Esc. J.C. C/ A.A. 

 Mtro. Celador Docente J.S. 

 Mtro. Celador J.C. 

 Mtro. Celador J.C. C/ A.A. 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Supletorio pasa de 18,74 a 22,74 puntos 

 Bibliotecario J.S. 

 Bibliotecario J.C. 

ARTÍCULO 11°: Modificar puntaje y carácter de título en el Listado Definitivo de 

Orden de Méritos al docente CÉSPEDES, Norberto Cesar- DNI Nº 17.044.773 pasando 

de 69,13 a 72,13 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: pasa de Título Supletorio con 69,13 puntos a Título 

Habilitante con 72,13 puntos 

 Mtro. Ed. Musical J.S. 

 Mtro. Ed. Musical J.C. 

 Mtro. Ed. Musical J.C. c/Anexo Albergue 

ARTÍCULO 12°: Modificar puntaje y carácter de título en el Listado Definitivo de 

Orden de Méritos a la docente MINETTI, Elena Ester- DNI Nº 21.428.048 pasando de 

149,75 a 151,75 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: pasa de Título Supletorio con 49,75 puntos a Título 

Habilitante con 151,75 puntos 

 Bibliotecario J.S. 

 Bibliotecario J.C. 

 Bibliotecario J.C. c/Anexo Albergue 

ARTÍCULO 13º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos al docente DIAZ 

WILSON, Germán Gervasio  DNI Nº 34.335.926, con 28,07 puntos en los siguientes 

cargos: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Habilitante pasando de 28,07 puntos 

 Mtro. Taller J.S. 

 Mtro. Taller J.C 

 Mtro. Taller J.C. A/A 

 

 

ARTÍCULO 14º: Modificar en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente  

GARIBONDO, Rocío Agustina D.N.I. Nº 38.571.036 – pasando de 25,68 a 30,68 puntos, 

en los siguientes cargos: 

 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

7 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

  

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Docente pasando de 25,68 a 30,68 puntos. 

 Mtro. de Ciclo J.S. 

 Mtro. de Ciclo J.C. 

 Mtro. de Ciclo J.C. c/ A.A. 

 Mtro. Domiciliario Hospitalario de Ed. Primario. 

 Mtro. de Curso de Esc. Nocturnos/Centros Educativos. 

 

 

ARTÍCULO 15º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos al docente 

GENRE BERT, Willam Sebastián  DNI Nº 33.959.738, con 46,83 puntos en los 

siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Docente Prioritario – con 46,83 puntos 

 Director Personal Único 

 Mtro. Ciclo J.S. 

 

 

ARTÍCULO 16°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos al docente 

CABRERA, Facundo – D.N.I. N° 39.031.503 con 21,01 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Habilitante con 21,01 puntos 

 Mtro. de Taller J.S. 

 Mtro. de Taller J.C. 

 Mtro. de Taller J.C. c/A.A. 

 

ARTÍCULO 17º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

TABORDA, Dora Cristina DNI Nº 16.123.728 pasando 153,33 a 155,50 - 151,33 a 

153,50 y 153,33 a 155,50 puntos en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Listado Prioritario -Título Docente -con 155,50 puntos 

 Director Personal Único 

 Mtro. Ciclo J.S. 

 Mtro. Ciclo J.C. 

 Mtro. Ciclo J.C. A/A 

 Mtro. Curso de Esc. Nocturnas/Centro Educativo 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Con Título Docente - pasa de 153,33 a 155,50 puntos 

 Director Personal Único 

 Mtro. Ciclo J.S. 

 Mtro. Ciclo J.C. 

 Mtro. Ciclo J.C. A/A 

 Mtro. Auxiliar de Nivel Primario 

 Mtro. Celador J.C. A/A 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

8 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

  Mtro. Curso de Esc.s Nocturnas/Centro Educativo 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Habilitante 2do Defecto - pasa de 153,33 a 155,50 

puntos 

 Mtro. Ed.  Tecnológica J.C. 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Supletorio - pasa de 151,33 a 153,50 puntos 

 Bibliotecario J.S 

 Bibliotecario J.C 

 

 

ARTÍCULO 18°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos al docente 

CABRERA, Leonardo – DNI N° 33.502.552 con 11,59 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Habilitante con 11,59 puntos  

 Mtro. de Taller J.S.  

 Mtro. de Taller J.C. 

 Mtro. de Taller J.C. c/ A.A. 

 

 

ARTÍCULO 19°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

QUINTEROS, Agustina- DNI Nº 30.863.615- con 5,00 y 3,00 puntos, en los siguientes 

cargos: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Habilitante 1er  Defecto con 5,00 puntos 

 Mtro. Ed. Tecnológica J.S. 

 Mtro. Ed. Tecnológica J.C. 

 Mtro. Ed. Tecnológica J.C. c/A.A. 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Supletorio con 3,00 puntos 

 Mtro. Ed. Física  J.S. 

 Mtro. Ed. Física De J.C. 

 Mtro. Ed. Física De J.C. c A.A. 

 Mtro. Ed. Física De Nivel Inicial 

 Mtro. Ed. Física De Esc. Ed. Integral Para Discapacitados Intelectuales 

 Mtro. Ed. Física De Parques Escolares 

 Mtro. Sección  Jardín  Infantes Nivel Inicial/Maternal 

 Mtro. Auxiliar Docente De Nivel Inicial 

 Mtro. Itinerante Ed. Inicial 

 Mtro. Sección Esc. Integral Disc. Intelectuales 

 Mtro. Sección Esc. Integral Disc. Visuales 

 Mtro. Orientador Integrador 

 Bibliotecario J.S. 

 Bibliotecario J.C. 

 Bibliotecario J.C. C/ A.A. 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

9 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Supletorio 1er Defecto con 3,00 puntos 

 Mtro. Sección Esc. Integral Disc. Auditivos 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Supletorio 2do Defecto con 3,00 puntos 

 Mtro. Ed. Física Esc. Ed. Integral Disc. Auditivos 

 Mtro. Ed. Física Esc. Ed. Integral Disc. Visuales 

 

ARTÍCULO 20°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente AVA, Sonia Carina DNI Nº 32.745.109 - pasando de 55,01 a 56,76 – 50,01 a 

51,76 y 48,01 a 49,76 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Docente pasando de 55,01 a 56,76 puntos 

 Director Personal Único 

 Mtro. Auxiliar Nivel Primario 

 Mtro. Celador J.C. A/A 

 Mtro. Curso de Esc. Nocturnas 

 Mtro. Ciclo J.S. 

 Mtro. Ciclo J.C. 

 Mtro. Ciclo J.C. A/A 

 Mtro. Sección Esc. Especial en Unidad Penal 

 Mtro. Domiciliario Hospitalario Ed. Primaria 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Habilitante 2do Defecto pasa de 50,01 a 51,76 

puntos 

 Mtro. Ed. Tecnológica J.S. 

 Mtro. Ed. Tecnológica J.C. 

 Mtro. Ed. Tecnológica J.C. A/A 

 

SUPLENCIAS: Título Supletorio pasa de 48,01 a 49,76 puntos 

 Bibliotecario J.S 

 Bibliotecario J.C. 

 Bibliotecario J.C. A/A 

 Mtro.  Ed. Física J.S. 

 Mtro.  Ed. Física J.C. 

 Mtro.  Ed. Física J.C. A/A 

 Mtro. Ed. Física Nivel Inicial 

 Mtro. Ed. Física de Parques Escolares. 

 Mtro. Sección Esc. Ed. Integral Disc. Intelectual 

 Mtro. Sección Esc. Ed. Integral Disc. Visual 

 

SUPLENCIAS: Título Supletorio 1er Defecto pasando de 48,01 a 49,76 puntos 

 Mtro. Ed. Física Esc. Ed. Integral Disc. Auditiva 

 Mtro. Ed. Física Esc. Ed. Integral Disc. Intelectual 

 Mtro. Ed. Física Esc. Ed. Integral Disc. Visual 

 Mtro. Sección Esc. Ed. Integral Disc. Auditiva. 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

10 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 ARTÍCULO 21°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente GIMENEZ, Olga Alicia- DNI Nº 22.517.115 pasando de 129,97a 136,57 puntos;  

124,97 a 131,57 puntos y de 122,97a 129,57 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Docente pasa de 129,97a 136,57 puntos 

 Maestro de Ciclo De Esc. De J.S. 

 Maestro de Ciclo De Esc. J.C. 

 Maestro Celador Docente J.S. 

 Maestro de Curso De Esc. Nocturnas/Centro Educativo 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Habilitante 1er Defecto pasa de 124,97a 131,57 

puntos 

 Maestro de Educación Tecnológica De J.S. 

 Maestro de Educación Tecnológica De J.C. 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Supletorio pasa de 122,97a 129,57 puntos 

 Bibliotecario J.S. 

 Bibliotecario J.C. 

 Bibliotecario J.C. C/Anexo Albergue 

 

ARTÍCULO 22°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

FERNANDEZ ROJO, Maira Irupé - DNI Nº 40.420.631- con 10,00 puntos, en los 

siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Docente con 10,00 puntos 

 Director Personal Único  

 Maestro Ciclo De Esc. J.S. 

 Maestro Ciclo De Esc. J.C. 

 Maestro Ciclo De Esc. J.C. C/Anexo Albergue 

 Maestro Celador Docente J.S. 

 Maestro Celador J.C. 

 Maestro Celador J.C. c/Anexo Albergue 

 Maestro de Curso Esc. Nocturnas/Centro Educativo 

 Maestro En Esc. Primaria En Contexto Privación de Libertad 

 Maestro Auxiliar De Nivel Primario 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Habilitante 1er Defecto con 5,00 puntos 

 Maestro De Educación Tecnológica De J.S. 

 Maestro De Educación Tecnológica De J.C. 

 Maestro De Educación Tecnológica De J.C. C/Anexo Albergue 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Supletorio con 3,00 puntos 

 Maestro de Educación Física de J.S. 

 Maestro de Educación Física de J.C. 

 Maestro de Educación Física de J.C. C/Anexo Albergue 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

11 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

  Maestro de Educación Física de Nivel Inicial 

 Maestro de Educación Física de Esc. Educación Integral Para Disc. Intelectuales 

 Maestro de Educación Física de Parques Escolares 

 Maestro de Sección de Jardín de Infantes de Nivel Inicial/Maternal 

 Maestro Auxiliar Docente Nivel Inicial 

 Maestro Itinerante de Educación Inicial 

 Maestro De Sección de Esc. Integral Para Discapacitados Intelectuales 

 Maestro De Sección de Esc. Integral Para Discapacitados Visuales 

 Maestro Orientador Integrador 

 Bibliotecario J.S. 

 Bibliotecario J.C. 

 Bibliotecario J.C. C/Anexo Albergue 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Supletorio 1er Defecto con 3,00 puntos 

 Maestro De Sección De Esc. Integral Para Discapacitados Auditivos 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Supletorio 2do Defecto con 3,00 puntos 

 Maestro Ed. Física Esc. Educación Integral para Disc. Auditivos 

 Maestro Ed. Física Esc. Educación Integral para Disc. Visuales 

 

ARTÍCULO 23°: Modificar puntaje y carácter de título en el Listado Definitivo de 

Orden de Méritos a la docente GUZMAN, Ana María- DNI Nº 31.277.532 pasando de 

70,63 a 71,43 puntos;  65,63 a 71,43 puntos y de 63,63 a 64,63 puntos, en los siguientes 

cargos: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Docente pasa de 70,63 a 71,43 puntos 

 Director Personal Único 

 Mtro. de Ciclo De Esc. De J.S. 

 Mtro. de Ciclo De Esc. J.C. 

 Mtro. de Ciclo De Esc. J.C. C/Anexo Albergue 

 Mtro. Celador Docente J.S. 

 Mtro. Celador J.C. 

 Mtro. Celador J.C. C/Anexo Albergue 

 Mtro. Auxiliar De Nivel Primario 

 Mtro. de Curso De Esc. Nocturnas/Centro Educativo 

 Mtro. En Esc. Primaria En Contexto Privación de Libertad 

 Mtro. Domiciliario Hospitalario De Ed. Primaria 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título pasa de Habilitante 2do Defecto con 65,63 a 

Título Docente con 71,43 puntos 

 Mtro. de Ed. Tecnológica J.S. 

 Mtro. de Ed. Tecnológica J.C. 

 Mtro. de Ed. Tecnológica J.C. C/Anexo Albergue 

 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

12 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Supletorio pasa de 63,63 a 64,63 puntos 

 Bibliotecario J.S. 

 Bibliotecario J.C. 

 Bibliotecario J.C. C/Anexo Albergue 

 Mtro. de Ed. Física J.S. 

 Mtro. de Sección Esc. Integral Discapacitados Visuales 

 Mtro. Orientador Integrador 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Supletorio 1er Defecto pasa de 63,63 a 64,63 

puntos 

 Mtro. de Sección Esc. Integral Discapacitados Auditivos 

 

 

ARTÍCULO 24°: Modificar Parcialmente la Resolución Nº 140/22 JC Art. 6º a la 

docente SCHIRO, Mariangeles Elizabeth DNI Nº 36.102.510– pasando de 39,92 a 39,91  

puntos, en los siguientes cargos: 

 

INGRESO: Título Docente pasa de 39,92 a 39,91 puntos 

 Mtro. de Secc. Nivel Inicial 

 Mtro. Aux. Nivel Inicial 

 Mtro. Itinerante Ed. Inicial 

 

 

ARTÍCULO 25°: Excluir del Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

BERGAMASCHI, Débora Verónica- DNI Nº 27.291.540- con 5,00 puntos, en los 

siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Supletorio - 5,00 puntos 

 Bibliotecario J.S. 

 Bibliotecario J.C. 

 Bibliotecario J.C. c/Anexo Albergue 

 

ARTÍCULO 26º: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente  OLIVERA, Lía Andrea DNI Nº 26.673.701, pasando de 93,72  a 96,72, 89,72 a 

91,72 y de 86,72 a 89,72 puntos en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS: Título Docente pasa de 93,72  a 96,72 puntos 

 Director de P.U. 

 Mtro. De Curso de Esc. Nocturnas/Centro Educ. 

 Mtro. De Ciclo Esc. J.S. 

 Mtro. De Ciclo Esc. J.C. 

 Mtro. De Ciclo Esc. J.C. A/A 

 Mtro. Esc. Prim. Contexto Priv. De Libertad 

 Mtro. Celador J.S. 

 Mtro. Celador J.C. 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

13 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

  Mtro. Celador J.C. A/A 

 Mtro. Domiciliario Hospitalario Ed. Primaria 

 Mtro. Auxiliar Nivel Primario 

 

SUPLENCIAS: Título Habilitante 2do Defecto pasa de 89,72 a 91,72 puntos 

 Mtro. Ed. Tecnológica J.S. 

 Mtro. Ed. Tecnológica J.C. 

 Mtro. Ed. Tecnológica J.C. A/A 

 

SUPLENCIAS: Título Supletorio, Sup. 1er  Defecto y Sup. 2do Defecto pasa de 86,72 a 

89,72 puntos 

 Bibliotecario J.S. 

 Bibliotecario J.C. 

 Bibliotecario J.C. A/A 

 Mtro. Ed. Física J.S. 

 Mtro. Ed. Física J.C. 

 Mtro. Ed. Física J.C. A/A 

 Mtro. Ed. Física Esc. Ed. Int. Disc. Intelectuales 

 Mtro. Ed. Física Esc. Ed. Int. Disc. Auditivos 

 Mtro. Ed. Física Esc. Ed. Int. Disc. Visuales 

 Mtro. Ed. Física Parques Escolares 

 Mtro. de Sección Disc. Intelectuales 

 Mtro. de Sección Disc. Auditivos 

 Mtro. de Sección Disc. Visuales 

 Mtro. Orientador Integrador 

 

 

ARTÍCULO 27°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente RIDOLFI, Carina Mariela - DNI Nº 25.339.094 - pasando de 104,97 a 107,97 y 

97,97 a 100,97 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS: Título Docente pasando de 104,97 a 107, 97 puntos 

 Director Personal Único 

 Mtro. Ciclo J.S. 

 Mtro. Celador J.S 

 

SUPLENCIAS: Título Supletorio pasando de 97,97 a 100,97 puntos 

 Bibliotecario J.S. 

 

 

ARTÍCULO 28º: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente GALLO, Romina Vanesa – D.N.I. Nº 29.504.588 – pasando de 93,67 a 100,39 – 

88,67 a 95,39 y de 86,67 a 93,39 puntos en  los siguientes cargos: 

 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

14 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Docente pasa de 93,67 a 100,39 puntos  

 Director de Esc Personal Único. 

 Maestro Auxiliar Nivel Primario. 

 Maestro de Curso de Esc. Nocturnas 

 Maestro de Ciclo Esc. J.S. 

 Maestro de Ciclo Esc. J.C. 

 Maestro de Ciclo Esc. J.C. c/Anexo Albergue 

 Maestro Domiciliario Hospitalario de Ed. Primaria 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Habilitante 2do Defecto pasa de 88,67 a 95,39 

puntos. 

 Maestro de Ed. Tecnológica J.C. 

 Maestro de Ed. Tecnológica J.C. c/Anexo Albergue. 

 Maestro de Ed. Tecnológica J.S. 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Supletorio pasa de 86,67 a 93,39 puntos. 

 Bibliotecario J.C. c/Anexo Albergue 

 Bibliotecario J.C. 

 Bibliotecario J.S. 

 

 

ARTÍCULO 29°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

NIKEL, Lorena Natalia – D.N.I. Nº 36.380.564 - con 5,00 puntos, en el siguiente cargo: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Habilitante 2do Defecto 5,00 puntos 

 Maestro de Ed. Tecnológica J.C. 

 

ARTÍCULO 30°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente BRITO, Paula Andrea – D.N.I. Nº 24.023.214, pasando de 140,60 a 140,02; 

133,85 a 135,60 y de 131,85 a 133,60 puntos en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS: Título Docente pasa de 140,60 a 140,02 puntos 

 Director Personal Único 

 Mtro. de Cursos Esc. Nocturnas/Centro. Ed. 

 Mtro. de Ciclo J.S. 

 Mtro. de Ciclo J.C. 

 Mtro. de Ciclo J.C. A/A 

 Mtro. de Esc. Primaria en Contexto Privación de Libertad 

 Mtro. Celador J.S. 

 Mtro. Celador J.C. 

 Mtro. Celador J.C. A/A 

 Mtro. Domiciliario Hospitalario 

 Mtro. Auxiliar Nivel Primario 

 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

15 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 SUPLENCIAS: Título Habilitante 2do Defecto pasa de 133,85 a 135,60 puntos 

 Mtro. Ed. Tecnológica J.S. 

 Mtro. Ed. Tecnológica J.C. 

 Mtro. Ed. Tecnológica J.C. A/A 

 

 

SUPLENCIAS: Título Supletorio pasa de 131,85 a 133,60 puntos 

 Bibliotecario J.S. 

 Bibliotecario J.C. 

 Bibliotecario J.C. A/A 

 Mtro. Ed. Física J.S. 

 Mtro. Ed. Física J.C. 

 Mtro. Ed. Física J.C. A/A 

 Mtro. Educación Física de Parques Escolares 

 Mtro. Orientador Integrador 

 

 

ARTÍCULO 31°: Modificar puntaje y carácter de título en el Listado Definitivo de Orden 

de Méritos a la docente GUZMAN, Paola Lorena- DNI Nº 37.291.737 pasando de 28,39 a 

34,39;  23,39 a 34,39 y de 21,39 a 27,39 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Docente - pasa de 28,39 a 34,39 puntos  

 Mtro. de Ciclo De Esc. J.S. 

 Mtro. de Ciclo De Esc. J.C. 

 Mtro. Celador Docente J.S. 

 Mtro. Celador J.C. 

 Mtro. Auxiliar Nivel Primario 

 Mtro. de Curso Esc. Nocturnas/Centro Educativo 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Pasa de Título Habilitante con 23,39 puntos a Título 

Docente con 34,39 puntos  

 Mtro. de Ed. Tecnológica J.S. 

 Mtro. de Ed. Tecnológica J.C. 

 Mtro. de Ed. Tecnológica J.C. C/Anexo Albergue 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Supletorio pasa de 21,39 a 27,39 puntos  

 Bibliotecario J.C. 

 

ARTÍCULO 32°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

TORTUL, Paola Valeria - DNI Nº 26.332.054 - con 100,25; 95,25 y 93,25 puntos, en los 

siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Docente con 100,25 puntos 

 Mtro. Sección De Esc. De Ed. Integral Disc. Intelectual 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

16 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

  Mtro. Orientador Integrador 

 Mtro. Domiciliario Hospitalario Ed. Especial 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Habilitante con 95,25 puntos 

 Mtro. de Formación Laboral y Ocupacional de Centro Ed. Integral y Terapéutico 

 Mtro. de Formación Laboral y Ocupacional en Esc. de Ed. Integral 

 Mtro. de Orientación Vocacional y Ocupacional de Ctro. Ed. Integral y Terapéutico 

 Mtro. de Orientación Vocacional y Ocupacional de Esc. de Ed. Integral 

 Mtro. de Sección de Esc. De Ed. Integral Disc. Auditiva 

 Mtro. de Sección de Esc. De Ed. Integral Disc. Visual 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Supletorio con 93,25 puntos 

 Mtro. de Artes Visuales De Esc. De Ed. Integral Disc. Auditiva 

 Mtro. de Artes Visuales de Esc. Ed. Integral Disc. Intelectual 

 Mtro. de Artes Visuales de Esc. Ed. Integral Disc. Visual 

 Mtro. de Ed. Física de Esc. Ed. Integral Disc. Auditiva 

 Mtro. de Ed. Física de Esc. Ed. Integral Disc. Intelectual 

 Mtro. de Ed. Física de Esc. Ed. Integral Disc. Visual 

 Mtro. de Ed. Musical de Esc. Ed. Integral Disc. Auditiva 

 Mtro. de Ed. Musical de Esc. Ed. Integral Disc. Intelectual 

 Mtro. de Ed. Musical de Esc. Ed. Integral Disc. Visual 

 Mtro. de Teatro de Esc. Ed. Integral Disc. Auditiva 

 Mtro. de Teatro de Esc. Ed. Integral Disc. Intelectual 

 Mtro. de Teatro de Esc. Ed. Integral Disc. Visual 

 

ARTÍCULO 33°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente LOPEZ, Wanda María Tania– D.N.I. Nº 31.706.655, pasando de 12,96 a 16,96; 

de 7,96 a 11,96; de 5,96 a 9,96 puntos en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Docente Pasa de 12,96 a 16,96 puntos 

 Director De Esc. Personal Único 

 Mtro. de Ciclo J.S. 

 Mtro. de Ciclo J.C. 

 Mtro. de Ciclo J.C. C/Anexo Albergue 

 Mtro. Celador Esc. J.S. 

 Mtro. Celador Esc. J.C.  

 Mtro. Celador Esc. J.C. C/Anexo Albergue 

 Mtro. Auxiliar Nivel Primario 

 Mtro. de Curso Esc. Nocturnas/Centro Educativo 

 Mtro. en Esc. Primaria En Contexto Privación de Libertad 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Habilitante 2do Defecto pasa de 7,96 a 11,96 

puntos 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

17 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

  Mtro. De Ed. Tecnológica De J.S. 

 Mtro. De Ed. Tecnológica De J.C. 

 Mtro. De Ed. Tecnológica De J.C. C/Anexo Albergue 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Supletorio pasa de 5,96 a 9,96 puntos 

 Bibliotecario J.S. 

 Bibliotecario J.C.  

 Bibliotecario J.C. Anexo Albergue  

 Mtro. Ed. Física De J.S. 

 Mtro. Ed. Física De J.C. 

 Mtro. Ed. Física De J.C. C/Anexo Albergue 

 Mtro. Ed. Física De Nivel Inicial 

 Mtro. Ed. Física De Parques Escolares 

 Mtro. Auxiliar Docente De Nivel Inicial 

 Mtro. de Sección De Jardín De Infantes De Nivel Inicial 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Supletorio 2do Def. pasa de 5,96 a 9,96 puntos 

 Mtro. Ed. Física de Esc. Ed. Integral Disc. Auditiva 

 Mtro. Ed. Física de Esc. Ed. Integral Disc. Intelectual 

 Mtro. Ed. Física de Esc. Ed. Integral Disc. Visual 

 

 

ARTÍCULO 34°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

GARCÍA Adriana Anahí - DNI Nº 34.656.196 con 10,00 y 3,00 puntos, en los siguientes 

cargos: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Docente con 10,00 puntos 

 Mtro. Sección Jardín de Infantes Nivel Inicial/Maternal 

 Mtro. Auxiliar Docente Nivel Inicial 

 Mtro. de Apoyo Educativo Nivel Inicial 

 Mtro. Itinerante Educación Inicial 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Supletorio con 3,00 puntos 

 Bibliotecario J.S. 

 Bibliotecario J.C.  

 Bibliotecario J.C. Anexo Albergue  

 

 

ARTÍCULO 35°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

BAGATTIN, María Eugenia - DNI Nº 25.546.569 - con 67,42 puntos, en el siguiente 

cargo: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Docente 67,42 puntos 

 Psicólogo en Centro de Estimulación Temprana 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

18 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 ARTÍCULO 36°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

MOLERO, Natalia María Del Pilar - DNI Nº 28.454.794 - con 45,22  puntos, en los 

siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE INGRESO: Título Docente con 45,22 puntos 

 Mtro. Ed. Física  J.S. 

 Mtro. Ed. Física J.C. 

 Mtro. Ed. Física J.C. c/A.A. 

 Mtro. Ed. Física Parques Escolares 

 

 

ARTÍCULO 37º: Registrar, comunicar, remitir copia autenticada a la Dirección 

Departamental de Escuelas P A R A N Á, notificar a los/las interesado/a/os/as y 

oportunamente archivar. 

 

 

 

 

 
 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar

	JURADO DE CONCURSOS

